Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/03/2025 - 08:50 3464/2025

INDICAÇÃO Nº 150/2025

Indica ao Executivo a realização de poda de
árvores na rua José Daniel Arnóbio, em frente
à Câmara Municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de poda de árvores na rua José Daniel
Arnóbio, em frente à Câmara Municipal, visando garantir a segurança e a
manutenção adequada da arborização urbana.

JUSTIFICATIVA:

O crescimento excessivo das árvores nesse
trecho tem causado obstrução da visibilidade, podendo comprometer a
segurança de pedestres e motoristas que circulam na região. Além disso, a
vegetação densa pode interferir na iluminação pública e na infraestrutura
urbana, prejudicando a mobilidade e aumentando o risco de acidentes.

A poda preventiva é essencial para garantir um
ambiente mais seguro e ordenado, preservando a arborização sem
comprometer a funcionalidade do espaço urbano. Essa medida contribuirá para
a valorização da área e o bem-estar dos cidadãos que frequentam o entorno da
Câmara Municipal.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 13 de março de 2025.

MARQUINHO ARRUDA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/03/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J3V7V60EUBN9SG9R
		2025-03-18T10:06:27-0300